.щепартамент образования и науки Брянской области
ГАУ ДПО (БРЯНСКIЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАIИИ

РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИrI>

" / ,,ШЧfu2OЦzоOа
О мониторинге информационпого
сопровон(дения деятельlrости
центров образования <<Точка pocтD)

В соответствии с комплексным плацом мероприятий по организационно-методической
поддержке центров <<точка роста), детских технопарков ккванториум> на базеобщеобразовательных организаций, центров цифрового образования <Iт-куб>, создаваемьIх и
функционирующих в субъекте Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить показатели моIIиторинга информациоЕного сопровождения деятельности
центров образования <<Точка pocTa> (приложение Nэ1).2, Провести мониторинг информационного сопровождения деятельности центровобразования <точка роста) в соответствии с Методическими указаниями по формированиюспециальньж раздепов на официальньж сайтах образовательных организаций, на базе которьжсоздаются центры образования естоственнонауrной и техIIологической направленностей
кТочка роста)), дотские технопарки кКванториум>, центры цифрового образования кIТ-куб>(Приложение 1 к письму ФгАоУ,ЩПО <Академия Минпросвещения России> от 09.08.2021 м257t) до 01 декабря 2021 года.
3, Назначить ответственным за проведение мониторинга о.в. Яковенко, старшего
проподавателя отдела тьюторского сопровождения цнппмпр.4, о,в)", Яковенко подготовить анаJIиз результатов мониторинга согласно форме(приложение'Nэ2) до 10 декабря 2O2L rода.
5. КонтрольЬполнения прикil}а возложить на о.Г. Викульеву, заведующего ЩНПпмпр.

,л&

Ректор
П.В. Матюхина

Приложение ЛЪ1

показатели

Позиция оценивания

Созда1-1 раздел <L(eHTp uТочпа pocrau Hu
сайтах оо от количества центров, начавших

фуцдцц9ццрование, - О%

ссылка на раздел в главном меню сайта
общеобразовательной организации
ршмещена

допя цеIIтров, на сайтах которьtх ссылка на
ра:}дел размещается в главном меню сайта
общеобразовательной организации, от
количества центров, имеющих рtвдел кЩентр

структура ра:}дела <Щентр кТочка роста)соответствует методическим
рекомендациям

доля центров, на сайтах которых структура
раздела KI]eHTp кТочка роста) соответствует
методическим рекомендациям, от количества
центров, имеющих раздел кЩентр <<Точка
роста), от количеСтва центров, имеющих ра:}дел
кЦентр кТочка роста>>, - Уоналичие подраздела <<Общая

информация о центре <<Точка роста>
доля центров, на сайтах которьж создан
подраздел <общая информация о центре
<<Точка роста)>, от количества центров,
имеющих раздел <Щентр кТочка роста>, - О/о

подр€lздел <общая информация о центре
<<Точка роста> заполнен в соответствии с

сайтах которьж подразделдоля центров, на сайтах которьж подраздел
<0бщая информация о центре <<Точка роста)>заполненвсоответствиисметодическими
рекомендациями, от количества центров,
имеющих раздел <Щентр <Точка роста>, _ ОZ

н€tличие подраздела <<ЩокументьD> доля центров, в структуре которьж определен
подраздел <<Щокументьп>, от количества
центров, имеющих раздел KI]eHTp кТочка
роста>, - 0/о

подраздел dокументьп> наполнен
информацией о докуI!{ентах

доля центров, на сайтах KoTopbD( подраздел
<<Щокументьп> наполняется информацией о
документах, от количества центров, имеющих
подраздеп <<Щокументьп>, - О/о

наличие подраздела <Образовательпые
программьD)

даля ц9цlров, на сайтах которьж определен
подраздел кобразовательные программьD), от
количества центров, имеющих раздел кЩентр
<Точка роста>, - О/о

подраздел <<образовательные
программьD содержит информацию о
реализуемых образовательньж
программах общего и допопнительного
образования

доля центров, на сайтах которьж подраздел
<<Образовательпые программыD содержит
информацию о реализуемых образовательных
программах общего и дополнительного
образования, от количества центров, имеющих
подраздел кОбразовательные программы >>, - од

ПОДраздел <<Педагогп> содърж"т
информацию о педагогических
работниках общеобразовательной
организации, осуществляющих
образовательную деятельность с
использованием ресурсов центра <Точка
роста),

НffiffiЖ#льн* .fiХ"#ffi;
ОСУЩеСТВЛЯЮЩИХ образовательную
деятельность с использованием ресурсов центра
<Точка роста)), от количества центров, имоющих
раздел <L{eHTp кТочка роста>, - О/о

доля центров, на сайтах которьж подршдел
<<Педагогп> содержит

"rфорruц", о

подраздел <<Материально-техн"".сЙ"
базо> содержит информацию о
матери€rльЕо-технической базе

доля цонтров, на сайтах которьж подраздел
<<Материально-техническая база>> содержит
информацию о материtшьно-технической Ъ*a,
от количества центров, имеющих р€lздел кЩентр

нalJIичие подраздела <<Режим занятий>> доля центров, на сайтах которьж подраздел
<<Реrким занятий> содержит Йнформацию о
проводимых на базе центра кТочка роста))
учебных занятиях (урочной и внеурочной
деятельности, дополнительного образования),
от количеСтва центрОв, имеющИх рtlздел <Щентр
sТозцq роста>>, - О/о

наличие подраздела <<Мероприятия)) доля центров, на сайтах которьж определен
подраздел <Мероприятия)>, от количества
центров, имеющих раздел KI]eHTp <Точка
росто>, - %о

подраздел <<Мероприятия)) содержит
информацию о lrланируемых ипроводимых образовательных
мероприятиях

доля центров, на сайтах которьж подраздел
<<Мероприятия)> содержит информацию о
планируемых и проводимых образовательЕых
мероприятиях, от количества центров, имеющих

<<Мероприятця>> - О/о

нttличие подраздела <<flополнительная
информацию>, содержапIего
информацию, Ее вошедшую в состав
других подрЕвдепов, соотвотствующую
целям и задачам деятельности центра
<<Точка роста)),

доля центров, на сайтах которьтх подраздел
<<Щополнительная информацЙп содержит
информацию, це вошедшую в состав других
подрЕвделов, соответствующую целям и
задачам деятельности центра <точка роста>, от
количества центров, имеющих рЕх}дел KL{eHTp

наличие подраздела <<Обратная связь
(контакты)>>, содержащегЬ информацию
о контактньж данньж ответственных лиц
общеобразовательной организации,
обеспечивающих функциониро"ание и
р€ввитие центра кТочка роста)

доля центров, на сайтах которьж подраздел
<<Обратная связь (KoHTaKTil)> содержит
информацию о контактньж дtlнньжответственньж лиц общеобразовательной
организащии, обеспечивtшощих
фунuционирование и рЕlзвитие центра кТочка
роста>>, - О/о

Н аличие подр аздйi?Fчйр-еоп доля центров, на сайт которьж содержит
подраздел <<Галерея>>, от количества центров,
имеющих раздел <I]eHTp кТочка роста>, - О/о

Приложение j\Ъ2

Анализ результатов мониторинга

J\ib Позиция оцениЙния
Результат Примечан

иетт
!,Dl wUPclJ tния (( r очка роста>>, функционирующие с

( 42 Tl ентпя обпяапп q-,,-\
2020 года

1 Создан разл.л ,С_lе*пр
кТочка роста) на
сайтах оо

t \
----_rw

учrwчDgдlfrд,

|
лоля центров, на сайтах которьж

l
создан раздел, от количества цеЕтров,

|
начавших функционироваIIие в iOZO

l году, - %
1.2. Из них:
|.2,| ссылка на раздел в

главном меню сайта
общеобразовательной
организации
размещена

лuJrх ц9нтров, на сайтах которьж
ссылка на раздел рчвмещается вГПаВном меню сайта
общеобразовательной организации, от
количества центров, имеюцIих раздел
кЦечтр <Точка росто, - Ио|.2.2. структура раздела

KI]eHTp кТочка роста)
соответствует
методическим
рекомендациям

доля центров, на сайтах которьж
структура раздела KI]eHTp <<Точка
роста) соответствует методическим
рекомеЕдациям, от количества
центров, имеющих раздел KL{eHTp
<Точка pocTil), от количества центров,
имеющих р€lздел кЩентр <Точка
росто, - 0/о

|.2.з. н€UIичие подраздела
(Общая информация
о центре <<Точка
pocTD)

доля центров, на сайтах которьж создан
подраздел кобщая информация о
центре <<Точка роста>), от количества
центров, имеющих раздеп <L{eHTp
<Точка роста>, - oZ

|.2.з,1 подраздел (общая
информация о
центре <<Точка
роста) заполнен в
соответствии с
методическими
рекомендациями

лuJIя ц9нтров, на сайтах которьж
Подраздел (Общая информация о
центре <<Точка роста)> заполЕен в
соответствии с методическими
рекомендациями, от количества
центров, имеющих раздеп KL{eHTp
<Точка роста>, - О/о

1.2.4. Еаличие подраздела
<<.Щокументьu>

доля центров, в структуре которых
определеЕ подраздел <<!oKyMeHTbD), от
количества центров, имеющих раздел
кЩентр кТочка роста>, - О/о

I.2.4.1 подраздел
<<Щокументьп>
наполнен
информацией
документах

лOJrя центров, на сайтах которьж
подраздел <<ЩокументьD) наполняется
информацией о докумоЕтах, отколичества центров, имеющих
подраздел <<Щощументьu>, _ О/о

1,2.5. наличие подраздела
<<Образовательные
программьD)

лvJDl цсн,.tрOв, на сайтах которьж
определен
<<Образовательные програJtr#^:i

1.2.5.1 подраздел
кОбразовательные
программьD)
содержит
информацию о
реализуемых
образовательЕых
программах общего и
дополнительного
образования

лujlя центров, на сайтах которьтхподраздел <образовательные
программьD содержит ипформацию о
реализуемых образовательных
программах общего и дополЕительЕого
образования, от количества центров,
имеющих
к Образовательные

'oo.ourr#;::rJ*

|.2.6. подраздел
<<Педагоги) содержит
информацию о
педагогических
работниках
общеобразовательной
оргаЕизации,
осуществляющих
образовательную
деятельность с
использованием
ресурсов центра
кТочка роста>,

доля центров, на сайтах которьж
ПОДРаздел <<Педагогп> содержит
информацию о педагогических
работниках общеобразовательной
организации, осуществляющих
образовательную деятельность с
использованием ресурсов центра
кТочка роста), от количества центров,
имеющих раздел KI_{eHTp <Точка
роста>, - 0/о

|.2.7. подраздел
<<Материально-
техническая база>>
содержит
информацию о
материально-
технической базе

лuJIя центров, на сайтах которьжподраздел <<материально_
техническая
информацию

базаr> содержит
о матери.rльно-

технической базе, от количества
центров, имеющих раздел <Цен,rр
кТочка роста>, - О4

1,2.8, нtlличие подраздела
<<Реrким занятий>>

лоля центров, на сайтах которьж
подраздел <<Реясим занятийr> содержит
информацию о проводимых на базе
центра <Точка роста> учебныхзанятиях (урочной и внеурочной
деятельности, дополнительного
образования), от количества центров,
имеющих раздел кЩентр <Точка
роста>>, - Yо

I.2,9 наличие подраздела
<<Мероприятия)

доля центров, на сайтах которьж
определен подраздел
<<Мероприятия)>, от количества
центров, имеющих рtвдел кЩентр
кТочка росто. - oZъ|,2.9.I подраздел

<Мероприятия)>
содержит
информацию о
планируемьж и
проводимых
образовательных
мероприятиях

лuJDt цЕнтров, IIа сайтах которьж
подраздел <<Мероприятия> содержит
информацию о .rnu"rpy.*"r" и
проВоДимых образовательньIх
мероприятиях, от количества центров,
иМеюЩих подраздел <<Мероприятия)
-%

1.2.10 наличие подраздела
<<Щополнительная
информацию>,
содержащего
информацию, не
вошедшую в состав
других подразделов,
соответствующую
целям и задачам
деятельности центра

доля центров, на сайтах которьтх
подраздел <<Щополнительная
информация>) содержит информацию,
не вошедшую в состав других
подразделов, соответствующую целям
и задачам деятельности центра <Точка
роста), от количества центров,
имеющих рtвдел <Щентр <Точка
роста>>, - %о

нitличие подраздела
<Обратная связь
(контакты)>>,
содержащего
информацию о
контактньж данных
ответствеIIЕых лиц
общеобразовательной
организации,
обеспечивающих
функционирование и
р€*}витие центра

доля центров, на сайтах которьж
подраздел <<обратная связь
(контакты)>> содержит информацию о
контактньж данньж ответственных лиц
общеобразовательной организации,
обеспечивающих функционирование и
р€ввитие центра кТочка роста>, _ О/о

Наличие подрБдела доля центров, на сайт которьж
содержит подраздел <<Галерея>>, от
количества центров, имеющих раздел
KI-{eHTp кТочка ростa>, - О/о

<Точка роста)), функционирующие с ZOZt

Создан раздел <ЩЪнтр
кТочка роста> на

Щоля центров, на саЙа*- ко-ffi
создан раздел, от количества центров,
начавших функционирование в 2020

ссылка на р€вдел в
главIIом меЕю сайта
общеобразовательной
организации
размещена

доля центров, IIа сайтах которьж
ссыпка на раздел размещается в
главном меню сайта
общеобразовательной организации, от

структура раздела
кЩентр кТочка роста)
соответствует
методическим
рекомендациям

доля центров, на сайтах которых
структура ршдела кЩентр <<Точка
роста) соответствует методическим
рекомендациям, от количества
центров, имеющих раздел KI]eHTp
кТочка роста)), от количесr"u цa"aроu,
имеющих раздел кщентр кточка

наличие подраздела
<Общая информация
о центре <<Точка
роста>>

доля центров, на сайтах которых создан
подраздел (Общая информация о
центре <<Точка роста), от количества
центров, имеющих раздел <L{eHTp

I.2.1I

2.2,з.\ подраздел ообщая
информация о
центре <<Точка

роста)) заполнен в
соответствии с
методическими

рекомендациями

лоля цонтров, Еа сайтах которьж
подраздел <Общая информация о
центре <<Точка pocтD> заполнеЕ в
соответствии с методическими
рекомеЕдациями, от количества
центров, имеющих раздел KI]eHTp
кТочка роста>, - О%

,))д
IIаличие подраздела
<<Щокументьп>

допя центров, в структуре которых
определен подраздел <<floKyMeHTbD), от
количества центров, имеющих раздел
кЩентр <Точка роста>, - ОZ

2.2.4.1 подраздел
<<Щокументьо>
наполнен
информацией
документах

доля цеЕтров, на сайтах которьж
подраздел <<ЩокументьD) наполняется
информацией о докуý[еЕт€ж, от
количества центров, имеющих
подраздел <<Щокументыr>, _ 0%

)r\ нtlличие подраздела
<<Образовательные
программьD>

лuJ.tх центров, на сайтах которьж
определен подраздел
<<Образовательные программьD), от
количества центров, имеющих раздел
кЩентр кТочка роста>, - oZ

2.2.5.1 подраздел
<Образовательные
программьD)
содержит
информацию о
реализуемых
образовательньж
програпdмах общего и
допопнительного
образования

доля центров, на сайтах которьжподраздел <образовательные
программьD) содержит информацию о
реализуемьж образовательных
программах общего и дополнительного
образования, от количества центров,
имеющих
< Образовательные r,оо.оur*J;:irJ*

2,2.6. подраздеп
<<Педагоги)) содержит
информацию о
педагогических
работниках
общеобразовательной
организации,
осуществлrIющих
образовательную
деятельность с
использованием
ресурсов центра
кТочка ростa>),

доля центров, на сайтах которьж
ПОДРаздел <<Педагоги>> содержит
информацию о педагогических
работниках общеобразовательной
организации, осуществляющих
образовательную деятельность с

:;ж"#: :Lй. -ýхЁ;:" u.x.,H;имеющих рЕх}дел кЩентр кТочка
роста>, - 7о

2.2.7. подра:lдел
<<Материально-
техническая база>>
содержит
информацию о

лvJDl ц9н.Iров, на сайтах которьгх
|подраздел <<Материалurrо-
|техническая базо> содержи,
Iинформацию о *ur"p"*""o-
|технической базе, от oorrr""aruu
I

материально-
технической базе l YTPoB, имеюIJIих раздел к[""rр

l(lочкароста>.-ОZ
2.2,8. наличие подраздела

<<Реrким занятий>>
лuJrя цеЕтров, на сайтах которьж
подрt}здел <<Режим запятий>> содержит
информацию о прOводимых на базе
центра <Точка pocTa> учебныхзаЕятиях (урочной и внеурочной
ДеЯТеЛЬЕОСТИ, дополнительного
образования), от количества центров,
имеющих рttздел кЩентр <Точка
роста>, - 0Z

2,2.9 наличие подраздела
<Мероприятия)>

лUJrд ц('н,rрOв, На СаЙТаХ КОтОРЬШ
определен подраздел
<IVIероприятия>, от количества
центров, имеющих раздел <L{eHTp
кТочка роста>" - oZъ2.2.9.I подраздел

<МероприятияD
содержит
информацию о
планируемых и
проводимых
образовательньж
мероприятиях

лоля центров, на сайтах которьж
подраздел <<Мероприятия> содержит
информацию о планируемых ипроводимьж образовательных
мероприятиях, от количества центров,
имеющих подраздел <Мероприятия>
-%

2.2.|0 наличие подраздела
<<Щополнительная
информацию>о
содержащего
информацию, не
вошедшую в состав
других подразделов,
соответствующую
целям и задачам
деятельЕости центра
sТоgщq роста>,

l
доля центров, на сайтах KoTopbD(

|
подраздел <<Щополнительная
информация>> содержит информацию,
не вошедшую в состав других
подразделов, соответствующую целям
и задачам деятельности центра <<Точка
роста>, от количества цеЕтров,
имеющих рtr}дел <Щентр <Точка
росто>, - 0/о

2.2.|t
| паличие подраздела

| <Обратная связь

|
(контакты)>,

| содержащего

|
информачию о

| контактньж дЕIнньж
ответственных лиц
общеобразовательной
организации,
обеспечивающих

l

функционирование ,
Iразвитие центра |пТочщароста>
l

доля центров, на сайтах которьж
подраздел <<обратная связь
(контакты)> содержит информацию о
контактньж данньж ответственных лиц
общеобразовательной организации,
обеспечивающих фу"*ц"о*ирование и
развитие центра кТочка роста>>, - Yо

2.2.I2 Наличие
""др*д"*<<Галерея>>

л\rJr, цýнтров, на сайт которьж
содержит подраздел <<Галерея>>, от
количества центров, имеющих ра:iдел
<Щентр кТочка росто, _ Ой